ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие  в аукционе  на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, находящийся в собственности муниципального образования «Кувшиновский район» Тверской области.
Предмет аукциона
Право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, находящийся в собственности муниципального образования «Кувшиновский район» Тверской области, общей площадью 222 кв.м., кадастровый номер 69:17:0070150:57, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Кувшиновский район, г. Кувшиново, ул. Октябрьская, д. 34, разрешенное использование – магазины.

	13.11.2017 г.                                                                                                                       г. Кувшиново

	Время и место проведения процедуры:
Заседание аукционной комиссии проводится 13.11.2017 г. по адресу: Тверская область, г.Кувшиново, ул. Советская, д. 33, кабинет № 1 администрации Кувшиновского района начало в 16-30 по московскому времени.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
     Манжурцева Л.Е. – председатель КУИ и ЗО Кувшиновского района,
Члены комиссии:
       Никифорова А.С. – заместитель главы администрации Кувшиновского района;
       Покровский Д.В. – руководитель юридического отдела администрации Кувшиновского района;
       Островская Е.Э. – руководитель отдела строительства и архитектуры администрации Кувшиновского района
Михайлова Л.В. – главный специалист финансового отдела администрации  Кувшиновского района».
       Секретарь комиссии:
Дмитриева Л.А. – главный специалист КУИ и ЗО Кувшиновского района
Заседание проводится в присутствии 5 из 5-ти членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.
Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе открытому по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, находящийся в собственности муниципального образования «Кувшиновский район» Тверской области, общей площадью            222 кв.м., кадастровый номер 69:17:0070150:57, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Кувшиновский район, г. Кувшиново, ул. Октябрьская, д. 34, разрешенное использование – магазины.
По вопросу повестки дня:
На участие в аукционе открытом по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка поступили заявки от претендентов:
Сведения о претенденте аукциона, подавшего заявку № 1 на участие в открытом аукционе: ИП Сироткина Оксана Юрьевна, порядковый номер заявки 1, адрес местонахождения: Тверская обл.,                        г. Кувшиново, ул. Светлая, д. 1, ИНН 691503751305, ОГРНИП 317695200025234
Пакет документов, поступивший на рассмотрение комиссии, соответствует требованиям указанном в извещении о проведении аукциона.
Манжурцева предложила признать претендента ИП Сироткина Оксана Юрьевна участником и допустить к участию в аукционе
Результаты голосования:
Председатель комиссии: Манжурцева Л.Е. «ЗА»
Члены комиссии: Никифорова А.С. «ЗА», Покровский Д.В. «ЗА», Островская Е.Э. «ЗА», Михайлова Л.В. «ЗА»
Решение аукционной комиссии:
       Претендент аукциона, подавший заявку № 1 от 08.11.2017г. на участие в аукционе,  ИП Сироткина Оксана Юрьевна и поданная им заявка соответствует требованиям законодательства и документации об аукционе открытом по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, находящийся в собственности муниципального образования «Кувшиновский район» Тверской области, общей площадью 222 кв.м., кадастровый номер 69:17:0070150:57, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Кувшиновский район, г. Кувшиново, ул. Октябрьская, д. 34, разрешенное использование – магазины.

Признать претендента ИП Сироткина Оксана Юрьевна участником и допустить к участию в аукционе
Информация о решении каждого члена аукционной  комиссии в отношении участника с порядковым номером «1 » о соответствии участника аукциона и поданной им заявки
	Манжурцева Л.Е.
	«СООТВЕТСТВУЕТ»

	Никифорова А.С.
	«СООТВЕТСТВУЕТ»

	Покровский Д.В.
	«СООТВЕТСТВУЕТ»

	Островская Е.Э.
	«СООТВЕТСТВУЕТ»

	Михайлова Л.В.
	«СООТВЕТСТВУЕТ»

Сведения о претендентах аукциона, подавших заявки: иных заявок не поступало

Манжурцева предложила: так как в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.
[bookmark: sub_3321][bookmark: _GoBack]Признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, находящийся в собственности муниципального образования «Кувшиновский район» Тверской области, общей площадью 222 кв.м., кадастровый номер 69:17:0070150:57, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Кувшиновский район, г. Кувшиново, ул. Октябрьская, д. 34, разрешенное использование – магазины несостоявшимся.
Результаты голосования:
Председатель комиссии: Манжурцева Л.Е. «ЗА»
Члены комиссии: Никифорова А.С. «ЗА», Покровский Д.В. «ЗА», Островская Е.Э «ЗА», Михайлова Л.В. «ЗА».
Решение аукционной комиссии:
признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, находящийся в собственности муниципального образования «Кувшиновский район» Тверской области, общей площадью 222 кв.м., кадастровый номер 69:17:0070150:57, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Кувшиновский район, г. Кувшиново, ул. Октябрьская, д. 34, разрешенное использование – магазины несостоявшимся. В соответствии с    п. 14  ст.  39.12. Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

	Манжурцева Л.Е.
	признать несостоявшимся

	Никифорова А.С.
	признать несостоявшимся

	Покровский Д.В.
	признать несостоявшимся

	Островская Е.Э
	признать несостоявшимся

	Михайлова Л.В.
	признать несостоявшимся

Заседание комиссии окончено 13.11.2017г  в 16-50 по Московскому времени

Председатель комиссии:
Манжурцева Л.Е. _______________________
Члены комиссии:
Никифорова А.С. ______________________
Покровский Д.В. ____________________
Островская Е.Э. _______________________
Михайлова Л.В. _____________________
Секретарь комиссии:
Дмитриева Л.А. ______________
Протокол подписан в установленном порядке.